„Hodnotící zpráva za rok 2008 pro vypracování podkladů k návrhu státního závěrečného účtu“ za obec Strunkovice nad Volyňkou

1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření, dosažené v příjmové a výdajové části rozpočtu obce v  hodnoceném roce v porovnání s výsledky roku předcházejícího. 

	  Ukazatel rozpočtu 
	2007
	2008
	Rozdíl.skuteč.
	% plnění

	v tis.Kč
	upr. rozpočet
	skutečnost
	upr. rozpočet
	skutečnost
	2008-2007
	2008/2007

	Nekonsolidované příjmy
	1093720
	1060354
	1544350
	1363984
	303630
	128,63

	Příjmy po konsolidaci
	1093720
	1060354
	1544350
	1363984
	303630
	128,63

	Nekonsolidované výdaje
	918250
	778811
	4527060
	3860369
	    3081558
	495,67

	Výdaje po konsolidaci
	918250
	778811
	4527060
	3860369
	    3081558
	495,67

	Financování – třída 8
	-175470
	-281543
	2982710
	2496385
	2214842
	-886,67

	Saldo-HV před konsolidací
	175470
	281543
	-2982710
	-2496385
	2214842
	-886,67

	Saldo-HV po konsolidaci
	175470
	281543
	-2982710
	-2496385
	2214842
	-886,67


Nejvýznamnější důvody navýšení schváleného rozpočtu:

1. Oprava obecního úřaduzčásti realizovaná z dotačníchprostředků (180 tis. Kč) a z prostředků obce (130 tis. Kč).

2. Přijatá dotace úroků z úvěru na plynofikaci obce 

3. Zvýšení daňových příjmů proti roku 2007 

4. Úvěr ve výši 2562 tis. Kč na profinancování akce na kterou byla přidělena dotace SZIF a proplacena bude po dokončení v roce 2009
2. Provedená rozpočtová opatření v průběhu roku.


Počet změn rozpočtu ……40…….. a provedených rozpočtových opatření …5……….


Objem RO v Kč v příjmech 3563560 a objem RO v Kč ve výdajích 3563560

Rozdíl mezi schváleným a upraveným rozpočtem v příjmech 393350 a 

      výdajích 3529060 Kč.


Objemově měly nejvýznamnější vliv na výši rozpočtových změn přijaté dotace a realizace opravy  obecního úřadu.

3. Zhodnocení rozpočtových výsledků po konsolidaci (přebytku; v případě schodku vysvětlit důvody jeho vzniku, stav peněžních prostředků).

Vzniklý schodek 2496385 Kč


Profinancování akce na kterou byla přidělena dotace SZIF (komunikace, parkové úpravy, technika pro údržbu zeleně) a proplacena bude po dokončení v roce 2009. Úvěr ve výši 2562 tis. Kč.

Zůstatek na všech účtech celkem 213982,19 Kč


z toho na ZBÚ 213982,19 Kč

4. Zapojení mimorozpočtových zdrojů (úvěry, půjčky, výpomoci, prostředky fondů), porovnání jejich výše s předchozími roky a  jejich podíl na celkových výsledcích. 

Obec splácí úvěr použitý na plynofikaci obce.

Zůstatek celkového úvěrového zatížení obce k 31. 12.2007 -  580 000 Kč

Zůstatek celkového úvěrového zatížení obce k 31. 12.2008 -  436 000 Kč

Úvěr ve výši 2562722 Kč na profinancování akce na opravu komunikací, parkových úprav a nákupu techniky pro údržbu zeleně. Úvěr bude splacen v roce 2009 z dotace SZIF (úvěr je ve výši dotace)
5. Tvorba vlastních příjmů po konsolidaci a  rozhodujících položek v meziročním porovnání.

	Vlastní příjmy po 
	2007
	2008
	Rozdíl.skuteč.
	% plnění

	konsolidaci v tis.Kč
	upr. rozpočet
	skutečnost
	upr. rozpočet
	skutečnost
	2008-2007
	2008/2007

	daňové 
	789600
	782712
	1193570
	1072278
	289566
	137

	vlastní nedaňové 
	86120
	59684
	27880
	18806
	-40878
	31,5

	vlastní kapitálové 
	-
	           -
	28700
	       28700
	28700
	-

	celkem vlastní příjmy
	875720
	842396
	1250150
	1119784
	277388
	     133

	
	
	
	
	
	
	


Zvýšené příjmy dané změnou rozpočtového určení daní

6. Srovnání dynamiky příjmů obce po konsolidaci s rokem minulým.

	Ukazatel rozpočtu po 
	2007
	2008
	Rozdíl.skuteč.
	% plnění

	 konsolidaci v tis.Kč
	upr. Rozpočet
	skutečnost
	upr. Rozpočet
	skutečnost
	2008-2007
	2008/2007

	vlastní  příjmy celkem
	875720
	842396
	1250150
	1119784
	277388
	133

	Neinvestiční dotace celkem
	218000
	217958
	28000
	28000
	-189958
	12,8

	investiční dotace celkem
	-
	-
	180000
	180000
	180000
	-

	ostatní, jiné příjmy celkem 
	-
	-
	36200
	36199
	36199
	-

	celkem příjmy po konsolid.
	1093720
	1060354
	1494350
	1363983
	303629
	128,6


7. Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpočtů a ze státních fondů (okomentovat rozsah a strukturu těchto prostředků, případně i v porovnání s předchozími roky).

	Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2008

	UZ
	Označení účelové dotace
	přiděleno Kč
	vyčerpáno Kč
	rozdíl Kč

	
	
	
	
	-

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	X
	Celkem ze státního rozpočtu
	
	
	-


	Přehled dotací přidělených od Jihočeského kraje podle účelů v roce 2008

	UZ
	Označení účelové dotace
	přiděleno Kč
	vyčerpáno Kč
	rozdíl Kč

	710
	Okna na obecníního úřadu, vnítřní prostory OÚ
	180000
	180000
	-

	710
	Plynofikace obce – úroky z úvěru
	28000
	28000
	-

	
	
	
	
	-

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	X
	Celkem z rozpočtu Jihočeského kraje
	208000
	208000
	-

	

	


8. Využití prostředků převedených obci z rozpočtů jednotlivých kapitol státního rozpočtu, ze státních fondů a z rozpočtu kraje.

9. Analýza výdajové stránky rozpočtu zvlášť za běžné a kapitálové výdaje. 

	Ukazatel rozpočtu po
	2007
	2008
	Rozdíl.skuteč.
	% plnění

	konsolidaci v tis.Kč
	upr. rozpočet
	skutečnost
	upr. rozpočet
	skutečnost
	2007-2006
	2007/2006

	běžné výdaje celkem
	914750
	778811
	1483560
	819102
	40291
	105,2

	kapitálové výdaje celkem
	3500
	
	3043500
	3041267
	3041267
	


Analýza kapitálových výdajů

	položka
	kapitálový výdaj v Kč
	upr. rozpočet 
	skutečnost
	rozdíl 

	61
	Pozemky,budovy,stroje
	3043500
	3041267
	2233

	62
	
	
	
	

	63
	
	
	
	

	64
	
	
	
	

	X
	Kapitálové výdaje celkem
	3043500
	          3041267
	2233


10. Podrobná informace o čerpání prostředků poskytnutých na řešení následků živelních katastrof a mimořád. situací, včetně převodu nevyčerpaných účelových prostředků do roku následujícího. 


Objem poskytnutých dotací:    0 Kč. Název akce: 

11. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných obcí sumarizovaných dle odvětví. Podíl příspěvkových organizací hospodařících v hodnoceném roce se ziskem či hospodařících se ztrátou na celkovém počtu příspěvkových organizací, včetně komentáře k řešení ztrátovosti.

	Odvětví:
	Počet ziskových
	Celkový zisk
	Počet ztrátových
	Celková ztráta

	Školství
	
	
	
	

	Kultura
	
	
	
	

	Zdravotnic.
	
	
	
	

	Sociální
	
	
	
	

	Ostatní
	
	
	
	

	Celkem
	
	
	
	


12. Významné výkyvy v hospodaření v průběhu hodnoceného roku. 

Objemově největší změny rozpočtu byly způsobeny realizací akce (komunikace, parkové úpravy, technika pro údržbu zeleně) na kterou má obec uzavřenou smlouvu o dotaci se SZIF, proplacena bude po dokončení akce v roce 2009, na profinancování si obec vzala úvěr, který bude celý splacen v roce 2009 a opravy obecního úřadu (okna, vnitřní prostory). V roce 2008 došlo v důsledku splácení úvěru (plynofikace) k poklesu zadlužení obce na částku 436 000 Kč k 31. 12.2008.
       Nejvýznamnější odchylkou v příjmové části byl růst daňových příjmů, způsobený růstem rozpočtového určení daní a růstem ekonomiky.

Strunkovice nad Volyňkou





Mgr. Zdeněk Filip
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